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ALB VIZION CONSTRUCTION SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 18,846,164 421,805
1 Banka 18,843,968 219,209
2 Arka 2,196 202,596
P Investime
1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 10,526,436| 10,750,053
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 10,357,776] 10,357,776
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Tétjera (TVSH) 81,378 259,913
4 Te tjera (tatim fitimi) 87,282 132,364
5 Te tjera te arketueshme 0
6 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 11,290,948 11,164,689
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshmee inventar | imet
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 11,290,948| 11,164,689
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) :
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje
7 _Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra 25,104,123| 22,550,451
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 65,767,671| 44,886,998
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré t& huadhénies
P> Aktivet materiale 334,652,629 308,159,973
1 Toka dhe ndértesa 0
2 Impiante dhe makineri 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 288,284 360,355
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
5 Aktive te tjera afatgjata (per shitje) 83,391,848| 83,391,848
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 250,972 497| 224,407,770
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1__Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 334,652,629 308,159,973
AKTIVE TOTALE 400,420,300 353,046,971




ALB VIZION CONSTRUCTION SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra:
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 173,324,089 126,530,281
4 T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 29,351,353 37,544 154
5 Detyrime te tiera 51,762,452 46,890,294
6 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 7,467,849 6,291,980
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13,000 9,617
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 176,745
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 261,918,743 217,443,071
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 261,918,743 217,443,071
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nenshkruar 100,000 100,000
P> Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 135,503,900 132,519,378
1 Rezerva ligjore 463,437 463,437
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 135,040,463 132,055,941
P> Fitimi i pashpérndaré 0
P Fitim / Humbja e Vitit 2,897 657 2,984,522
Totali i Kapitalit 138,501,557 135,603,900
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 400,420,300 353,046,971




ALB VIZION CONSTRUCTION SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 22,137,272 18,454,769
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 689,866 1,042,730
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 16,575,985 12,434,712
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 10,875,151 8,784,319
2 Té tiera shpenzime 5,700,834 3,650,393
P [Shpenzime té personelit 3,576,406 4,698,353
1 _Paga dhe shpérblime 3,064,615 4,026,009
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 511,791 672,344
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 72,071 90,089
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 1,163,985 520,691
P |Té ardhura té tjera 2,705,725 2,166,478
1 Té ardhura nga Diferencat e kembimeve valutore 2,705,725 2,166,459
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 19
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> ;
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 640,694 407,181
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
: i S i . ; 190 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (diferencat nga kembimet valutore) 640,504 407,181
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P [Fitimi/Humbja para tatimit 3,503,722 3,512,951
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 606,065 528,429
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 606,065 528,429
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 2,897,657 2,984,522
P [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbija e vitit 2,897,657 2,984,522

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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ALB VIZION CONSTRUCTION SHPK

Metoda Indirekte

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

A

G mmoQonNn

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit
Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti
MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Te tjera

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

2017 2016
3,503,722 3,512,951
72,071 90,088
2,330,055 531,472
-126,259 -1,681,955
44,475,672 20,334,912
45,595,151 21,724,524
-606,065 -528,429
44,989,086 21,196,095
-26,564,727 -22,145,722
0
-26,564,727 -22,145,722
0 0
18,424,359 -949,627
421,805 1,371,432
18,846,164 421,805
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ALB-VIZION CONSTRUCTION SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE

Mjete Monetare

Deposita ne banke e llogari te tjera
Vlera ne Arke

Inventari

Inventari materiale te para

Llogari Kerkesa te Tjera te Arketueshme

TVSH e kreditueshme

Tatim fitimi

Sigurime Shoqerore per tu rregulluar
TAP per tu rregulluar

TVSH per tu rregulluar

Aktive afatgjata ne proces

Ndertim ne Proces
Ndertim ne Shitje

Te Pagueshme ndaj Furnitoreve

Furnitore per fatura te pranuara
Furnitore per faturuara te pa mberitura
Furnitore per garanci te ndalura

Detyrime Tatimore

Tatim Fitimi

TVSH e pagueshme
Sigurimet Shoqerore
Tatim ne burim

Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve

2017 2016
ALL ALL
18,843,968 219,209
2,196 202,596
18,846,164 421,805
2017 2016
ALL ALL
11,290,948 11,164,689
11,290,948 11,164,689
2017 2016
ALL ALL
81,378 259,913
87,282 132,364
0 0
0 0
0 0
168,660 392,277
2017 2016
ALL ALL
250,972,497 224,407,770
83,391,848 83,391,848
334,364,345 307,799,618
2017 2016
ALL ALL
25,351,353 37,544,154
29,351,353 37,544,154
2017 2016
ALL ALL
0 0
0 0
69,748 59,757
0 0
13,000 9,617
82,748 69,374




ALB-VIZION CONSTRUCTION SH.P.K.

Detyrime Te tjera

Debitore dhe kreditore te tjere
Te ardhura te shtyra

Parapagimet e Arketueshme

Shuma te arketuara per porosi

Shitjet Neto

Fitimi paraprak per shitje te apartamenteve

Ndertim Banesa Lezhe 2
Dhenie me gira

Mallra, lendet e para dhe sherbimet

Kostoja e materialeve te para
Kosto e shitjes se baneses
Nenkontraktore per punime

Te tjera shpenzime

Sigurime Mjetet

Konsulenca ligjore, ekonomike et]
Sherbime bankare

Shpenzime te panjohura
Shpenzime telefonike

Gjobat kamat vonesat

Taxa lokale

Te ndryshme

Shpenzime administrative

Totali

2017 2016
ALL ALL
51,762,452 46,890,294
51,762,452 46,890,294
2017 2016
ALL ALL
173,324,089 126,530,281
173,324,089 126,530,281
2017 2016
ALL ALL
22,137,272 18,454,769
689,866 1,042,730
22,827,138 19,497,499
2017 2016
ALL ALL
10,875,151 8,784,319
5,700,834 3,650,393
16,575,985 12,434,712
2017 2016
ALL ALL
354,000 173,333
11,062 10,676
526,711 w
70,308 63,094
10,000 9,910
191,904 246,904
16,774
1,163,985 520,691




ALB-VIZION CONSTRUCTION SH.P.K.

Shpenzime & Te Ardhura financiare

Te ardhura financiare
Shpenzime Financiare

Te Ardhura nga Kembimi
Shpenzime nga Kembimi

Totali

Rezultati para tatimit
Shpenzime te panjohura
Gjoba nga Aktkontrolli, etj
Paga CASH
Dieta pa dokumenta te regullta fiskale
Humbje e mbartur
Penalitete
Shitje AAM nen vleren kontabel
Shpenzime te panjohura
Totali i Shpenzimeve te panjohura

Rezultati Fiskal

Shkalla e tatim fitimit

Tatim fitimi i llogaritur

Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar

2017 2016
ALL ALL
19
(190) -
2,705,726 2,166,459
(640,504) (407,181)
2,065,032 1,759,297
2017 2016
ALL ALL
3,503,722 3,512,951
0 0
0 0
0 0
0 0
10,000 9,910
0 0
526,711 0
536,711 9,910
4,040,433 3,522,861
15% 15%
606,065 528,429
2,897,657 2,984,522




